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Samorządowy związek proponuje zmiany w finansowaniu i organizacji 
oświaty
Samorządy z niepokojem patrzą na przyszłość oświaty w Polsce. To nie tylko 
kwestia epidemii, obawy są bardziej fundamentalne. Jak wobec wielu innych 
wyzwań zapewnić młodym mieszkańcom gmin i powiatów dostęp do dobrej 
jakości kształcenia? I jak zagwarantować kadrze nauczycieli satysfakcjonujące 
warunki pracy? Zgromadzenie Ogólne Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 
proponuje w swoim stanowisku zmiany w finansowaniu i organizacji oświaty. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/samorzadowy-zwiazek-proponuje-
zmiany-w-finansowaniu-i-organizacji-oswiaty,196935.html 

https://samorzad.pap.pl/klub-
samorzadowy/czestochowa/kategoria/aktualnosci/czestochowa-szgip-proponuje-
zmiany-w 

                                                        LOKALNE

GAZETA WYBORCZA
Jasna Góra, władze Częstochowy i policja do pielgrzymów: Idźcie zdrowo i 
rozsądnie
Choć z powodu pandemii to będzie zupełnie inny niż zwykle sezon 
pielgrzymkowy,Częstochowa musiała się do niego przygotować. Na początek, 
wraz z Jasną Górą i policją, apeluje do pielgrzymów, by zachowywali sanitarny 
rozsądek. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26100828,jasna-gora-
wladze-czestochowy-i-policja-do-pielgrzymow-idzcie.html?
disableRedirects=true 

Częstochowa. Nowa jednokierunkowa ulica w centrum
Od poniedziałku w centrum Częstochowy obowiązuje nowa organizacja ruchu: 
zgodnie z nią ul. Waszyngtona pomiędzy al. Wolności a Śląską jest w całości 
jednokierunkowa, łącznie z odcinkiem przed wejściem do Urzędu Miasta. 
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https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26102019,czestochowa-
nowa-jednokierunkowa-ulica-w-centrum.html?disableRedirects=true 

MPK Częstochowa. Cztery nowe Twisty - z dziesięciu - już w zajezdni
Jak dotąd MPK w Częstochowie otrzymało od Pesy cztery Twisty drugiej 
generacji. Dwa już wożą pasażerów, a jeden przechodzi właśnie testy. 
https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,26102184,mpk-
czestochowa-cztery-nowe-twisty-z-dziesieciu-juz-w-zajezdni.html?
disableRedirects=true 

DZIENNIKZACHODNI.PL
W sobotę Pielgrzymka Radia Maryja. Ilu wiernych będzie?
 W sobotę, 11 lipca, odbędzie się na Jasnej Górze XXIX Pielgrzymka Radia 
Maryja. W tym roku odbędzie się ona w wyjątkowych okolicznościach, bo w 
specjalnym reżimie sanitarnym i podczas ciszy wyborczej. 

Dom Księcia w Częstochowie to perła architektury. Zobaczcie, jak wygląda
Dom Księcia w Częstochowie to obok Jasnej Góry najbardziej 
charakterystyczny budynek. Obecnie daleko mu do dawnej świetności. Miasto 
nie ustaje w wysiłkach, aby znaleźć inwestora, który zdecydowałby się 
sfinansować odrestaurowanie zabytku. 
https://dziennikzachodni.pl/dom-ksiecia-w-czestochowie-to-perla-architektury-
zobaczcie-jak-wyglada/ar/c1-15057102 

WCZESTOCHOWIE.PL
Zarząd dróg zmienił organizację ruchu przy Urzędzie Miasta 
Ulica Waszyngtona stała się jednokierunkową na odcinku od al. Wolności do 
skrzyżowania z ul. Śląską - informuje Miejski Zarząd Dróg i Transportu w 
Częstochowie. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35504,zarzad-drog-zmienil-organizacje-
ruchu-przy-urzedzie-miasta 

Ruszył sezon pielgrzymkowy. Miasto, policja i Jasna Góra apelują do 
pątników 
W Częstochowie rozpoczął się sezon pielgrzymkowy. Choć ze względu na 
epidemię koronawirusa w tym roku pątników będzie dużo mniej, służby 
miejskie tradycyjnie muszą zadbać o bezpieczeństwo i porządek m.in. w czasie 
ich przejścia przez miasto. 
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http://www.wczestochowie.pl/artykul/35502,ruszyl-sezon-pielgrzymkowy.-
miasto--policja-i-jasna-gora-apeluja-do-patnikow 

Więcej dzieci w częstochowskich przedszkolach i miejskim żłobku 
Główny Inspektor Sanitarny zwiększył limity dla grup dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych i żłobkach. Dla Żłobka Miejskiego w Częstochowie 
oznacza to, że możliwe jest już obecnie przyjęcie w tej placówce ponad 200 
dzieci.
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35511,wiecej-dzieci-w-czestochowskich-
przedszkolach-i-miejskim-zlobku 

Miasto przeznaczy kilka milionów złotych na przebudowę kolejnych 
odcinków dróg i chodników 
W okresie letnio-jesiennym w ramach programu „Lepsza Komunikacja w 
Częstochowie”  przebudowanych zostanie kilkanaście kolejnych odcinków dróg 
i chodników lokalnych. Inwestycje będą zrealizowane dzięki przesunięciom 
dokonanym w budżecie miasta przez częstochowskich radnych. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35514,miasto-przeznaczy-kilka-
milionow-zlotych-na-przebudowe-kolejnych-odcinkow-drog-i-chodnikow 

W Częstochowie z in vitro urodziła się kolejna dziewczynka 
Na świat przyszła kolejna dziewczynka dzięki miejskiemu programowi 
dofinansowania zabiegów in vitro. W poniedziałek, 6 lipca jej tata odebrał 
wózek ufundowany przez częstochowską firmę Deltim. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35513,w-czestochowie-z-in-vitro-
urodzila-sie-kolejna-dziewczynka 

FIAT.FM
Zmiana w organizacji ruchu – ul. Waszyngtona od dziś jednokierunkowa
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie poinformował, że w obrębie 
budynku głównej siedziby Urzędu Miasta Częstochowy nastąpiła zmiana w 
organizacji ruchu. 
http://fiat.fm/info/zmiana-w-organizacji-ruchu-ul-waszyngtona-od-dzis-
jednokierunkowa/ 
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Jak pierwszy weekend lipca oceniają częstochowskie służby?
Kilkadziesiąt kolizji i jeden wypadek drogowy odnotowała częstochowska 
policja w miniony weekend. Dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w 
Częstochowie ostatnie dni to m.in. działania związane z prewencją.
http://fiat.fm/info/jak-pierwszy-weekend-lipca-oceniaja-czestochowskie-sluzby/ 

RADIOJURA.PL
Nowe oznakowanie i nowe zasady w ruchu drogowym w rejonie Urzędu 
Miasta Częstochowy
Drogowcy zmienili odcinek ul. Waszyngtona przy magistracie na 
jednokierunkowy. Taka zasada obowiązuje na całej długości ulicy od al. 
Wolności do skrzyżowania ze Śląską. 
https://www.radiojura.pl/nowe-oznakowanie-i-nowe-zasady-w-ruchu-
drogowym-w-rejonie-urzedu-miasta-czestochowy.html   

Półkolonie dla dzieci

PORTALSAMORZADOWY.PL
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